
 

Jaguaribe, 14 de julho de 2014 Edição Nº: 1817 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE ADENDO - A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Jaguaribe, nos uso de 

suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos interessados o ADENDO 

de modificação no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.06.01/2014, cujo objeto é 

a AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK EDUCACIONAL PARA PROFESSORES DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. E informa que a nova data para abertura do certame é dia 

25/07/2014 às 09:00hs As modificações estão disponíveis no flanelógrafo da Prefeitura, 

bem como pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Demais 

informações pelo Fone: (88) 3522.1092. Jaguaribe-CE, 11 de julho de 2014. Leilane 

Kercia Barreto Soares – Pregoeira. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

14.07.01/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço de instrutor para ministrar 

02 (duas) oficinas de doces e salgados, para o Projeto Estação Família, no dia 23 de Julho 

ao dia 25 de Setembro de 2014, junto a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2014. CONTRATADO(A): Francimar Fernandes Freire. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 14 de Julho de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.  A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro 

de Preços nº 03.06.01/2014-01, resultante do Pregão Presencial nº 03.06.01/2014. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretário adjunto da 

secretaria da Cidade e INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe-CE. 

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 14 de julho de 2015. 

FORNECEDOR REGISTRADO: CGM VIDAL – ME. ASSINA PELO 

FORNECEDOR REGISTRADO: Clark Gable Miranda Vidal. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR: R$ 158.000,00 (cento e 

cinquenta e oito mil reais). Jaguaribe - CE, 14 de julho de 2014. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Pregoeira. 

***    ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro 

de Preços nº 03.06.01/2014-02, resultante do Pregão Presencial nº 03.06.01/2014. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretário Adjunto 

da Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 14 de julho de 2015. FORNECEDOR 

REGISTRADO: F KLINGER P NETO EIRELI- ME. ASSINA PELO 

FORNECEDOR REGISTRADO: Flávio Narcélio Campelo Viana. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR: R$ 137.636,00 (cento e 

trinta e sete mil seiscentos e trinta e seis reais). Jaguaribe - CE, 14 de julho de 2014. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Pregoeira. 

***    ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro 

de Preços nº 03.06.01/2014-03, resultante do Pregão Presencial nº 03.06.01/2014. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretário Adjunto 

da Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 14 de julho de 2015. FORNECEDOR 

REGISTRADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO- ME. ASSINA PELO 

FORNECEDOR REGISTRADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR: R$ 617.500,00 (seiscentos 

e dezessete mil e quinhentos reais). Jaguaribe - CE, 14 de julho de 2014. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Pregoeira. 

***    ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro 

de Preços nº 03.06.01/2014-04, resultante do Pregão Presencial nº 03.06.01/2014. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretário Adjunto 

da Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE. VIGÊNCIA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: até 14 de julho de 2015. FORNECEDOR 

REGISTRADO: COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO FORNECEDOR 

REGISTRADO: Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR: R$ 1.180.700,00 (um 

milhão cento e oitenta mil e setecentos reais). Jaguaribe - CE, 14 de julho de 2014. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Pregoeira. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.2, DE 14 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei 

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, à Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 065.2, DE 14 DE JULHO DE 

2014. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.1 DE 14 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria do Socorro Nunes 

Guilherme, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 

010330-6, na forma do Processo nº 002/2014, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da 

publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

NOME MATRÍCULA 

Joelma Silva Oliveira 110104-8 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 14 de julho de 2014 Edição Nº: 1817 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

Portaria de Viagem Nº - 132/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA COGERH NO DISTRITO 

DE FEITICEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE: DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

15/07/2014 a 15/07/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 14 de Julho de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES. Ordenador 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.3 DE 14 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Vilanir Lima Bezerra, Professor 

PEB-II, Matrículas nº 011010-8/011009-4, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu sogro, o Sr. 

Manoel Pedro Ferreira, ocorrido no dia 13.07.2014, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 14 de julho de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.4 DE 14 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor municipal, Luís Pedro Ferreira, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 010258-0, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. 

Manoel Pedro Ferreira, ocorrido no dia 13.07.2014, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 14 de julho de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065 DE 14 DE JULHO DE 2014. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, etc. 

RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga horária de trabalho da 

Professora, Hérika Gomes da Silva, Matrícula nº 130368-6, constante da Portaria nº 

009.3, de 27.01.2014, lotada na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.5 DE 14 DE JULHO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria Pedro Ferreira, Zelador 

de Bens Públicos, Matrícula nº 010393-4, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. Manoel Pedro 

Ferreira, ocorrido no dia 13.07.2014, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 14 de julho de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.10, DE 14 DE JULHO DE 2014. Concede Gratificação de 

Planejamento aos Professores do quadro efetivo do magistério, que atuarem na Educação 

Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com o 

Artigo 7º, Parágrafo 4º, da Lei nº 1.081, de 23 de fevereiro de 2012, com a sua nova 

redação. RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Planejamento à Professora do 

quadro efetivo do magistério, que atua na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino 

Fundamental, um adicional de 10% (dez por cento) sobre o seu salário base como 

retribuição de um planejamento a ser realizado em um sábado por mês, constante no 

anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 065.10, DE 14 DE JULHO 

DE 2014. GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 065.11, DE 14 DE JULHO DE 2014. Concede Gratificação de Regência 

de Classe aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 

2005, combinado com o Artigo 3º, da Lei 1.081/12, de 23 de fevereiro de 2012. 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Regência de Classe para as profissionais 

em efetivo exercício de sala de aula, constantes no anexo único que integra esta Portaria, 

conforme Art. 3º, da Lei nº 1.081/12, de 23 de fevereiro de 2012. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 065.11, DE 14 DE JULHO 

DE 2014. GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE CLASSE  

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de julho de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

Portaria nº 065.6/2014, de 14 de Julho de 2014.Designar DEODATO DIÓGENES 

SALDANHA, responsável pelo Laboratório do Polo UAB (Universidade Aberta do 

Brasil)   em Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar 

DEODATO DIÓGENES SALDANHA, Instrutor de Informática, Matrícula nº 010593-

7, como responsável pelo Laboratório do Polo Universitário de Apoio Presencial da 

Universidade Aberta do Brasil em Jaguaribe (Polo UAB Jaguaribe-CE), Unidade 

Educacional voltada para o desenvolvimento da modalidade de Educação a Distância, 

com a finalidade de expandir e interiorizar a oferta de cursos de graduação e pós-

graduação no âmbito Municipal no Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, 14 de Julho de 2014.José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

NOME MATRÍCULA 

Hortência Peixoto de Souza 130542-5 

NOME MATRÍCULA 

Cidia Maria de Lima Nunes 130534-4 

Hortência Peixoto de Souza 130542-5 

Maria Clarize Gomes Soares de Souza 130541-7 

Patrícia Felício Pereira 130533-6 



 

Jaguaribe, 14 de julho de 2014 Edição Nº: 1817 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

Portaria nº 065.7/2014, de 14 de Julho de 2014.Designar EDMUNDO DIÓGENES 

SALDANHA, responsável pelo Setor Administrativo do Polo UAB (Universidade 

Aberta do Brasil)  em Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º. Designar EDMUNDO DIÓGENES SALDANHA, Auxiliar Administrativo, 

Matrícula nº 010502-3, como responsável pelo Setor Administrativo do Polo 

Universitário de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil em Jaguaribe (Polo 

UAB Jaguaribe-CE), Unidade Educacional voltada para o desenvolvimento da 

modalidade de Educação a Distância, com a finalidade de expandir e interiorizar a oferta 

de cursos de graduação e pós-graduação no âmbito Municipal no Município de Jaguaribe, 

Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 

CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 14 de Julho de 2014.José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

Portaria nº 065.8/2014, de 14 de Julho de 2014.Designar MARONIY NUNES 

BEZERRA, responsável pelo atendimento Bibliotecário do Polo UAB (Universidade 

Aberta do Brasil)  em Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º. Designar MARONIY NUNES BEZERRA, Professora, Matrículas nº 011052-

3/092028-2, como responsável pelo atendimento Bibliotecário do Polo Universitário de 

Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil em Jaguaribe (Polo UAB Jaguaribe-

CE), Unidade Educacional voltada para o desenvolvimento da modalidade de Educação a 

Distância, com a finalidade de expandir e interiorizar a oferta de cursos de graduação e 

pós-graduação no âmbito Municipal no Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 14 de Julho de 2014.José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

Portaria nº 065.9/2014, de 14 de Julho de 2014.Designar VANUSA MARIA ALVES 

PINHEIRO FREITAS, responsável pela limpeza do Polo UAB (Universidade Aberta 

do Brasil)  em Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências O  PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar 

VANUSA MARIA ALVES PINHEIRO FREITAS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010488-4, como responsável pela limpeza do Polo Universitário de Apoio 

Presencial da Universidade Aberta do Brasil em Jaguaribe (Polo UAB Jaguaribe-CE), 

Unidade Educacional voltada para o desenvolvimento da modalidade de Educação a 

Distância, com a finalidade de expandir e interiorizar a oferta de cursos de graduação e 

pós-graduação no âmbito Municipal no Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 14 de Julho de 2014.José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


